A qua tormenta patiaris. Cum hæc iudex dixisset,
 beatissimus martyr Vincentius, a Spiritu sancto
 edoctus, dolos præsensit : itaque his verbis usus
 est : Non displicent mihi cruciatus, quos afferre
 studes : sed illud me perterrefacit, quod miseri-
 cordiæ verba te simultantem audio. Exerceantur
 ergo contra me tormenta omnia, et multiplices
 cruciatus, quantumvis graves, afferantur, ac si
 quid prodigiosis et maleficis viribus tuis confusus,
 invenire contra me poteris, ne desistas pestiferam
 istam immanitatem tuam in me inferre. Experire
 Christianorum vires : neque abstinence a verbe-
 ribus et tormentis, non a ferro, igne atque in-
 cendio : sic enim in omnibus his te victum fate-
 bere, magisque erubesces.

XIII. Cum hæc audiens Datianus valde cruciare-
 tur, et athletæ illius constantiam sibi dedecori esse
 non pateretur, cohorti hæc iussit : Ducatur iste ad
 iudicium et legum examen, et his pœnis, ac sup-
 pliciiis subjiciatur, quibus parricidæ, scelerati et
 nefarii homines sunt obnoxii, ut cum ejus an-
 mus cruciatus graves diutius ferre paratus sit, membra
 ipsa omnium generum tormentis consumantur.
 Quandiu enim iste supererit, fieri non potest, ut
 ego victoriæ compos fiam. Hæc ait Datianus. Athleta
 vero ille fortissimus adversarium his verbis alta
 voce insequatur : O me beatum, et vere felicem
 atque hilarem factum, quandoquidem istæ tuæ cal-
 umniæ et miuæ, meæ sunt perfectissimæ laudes.
 His verbis Datianus ad insaniam concitatus, statim
 iussit crucem componi, et in illa Vincentium suf-
 figi ac membratim cædi. Cum igitur crux ipsa in
 terra defixa esset, martyrem in ligno suspenderunt
 nefarii homines, et satellites diaboli, Datiani jussa
 exsequentes. Postea vero eundem multa cum cele-
 ritate e ligno detraxerunt. Qui cum a vinculis solu-
 tus esset, et in terra vir sanctissimus constitisset,
 Spiritus sancti ope adjutus, seipsum a carnificibus
 abstraxit, et ad crucem illam cucurrit : in quam
 cum insiliret, hostem ipsum perterrefecit. Itaque
 eos, quibus cruciabat, et tormenta cumulabantur,
 increpans : Curnam, inquit, tardiores, et in me
 ipso ad tormenta ducendo facti estis imbecilliores?
 Agite, quam celerrime vestri principis crudelitatem
 exsequamini, ut in omni re quam primum se ridicu-
 lum faciat. His verbis nefarium iudicem ferociorem
 factum, tanquam jaculis quibusdam confodiebat.
 Quamobrem magis magisque in martyrem exarde-
 scens, graviora in eum tormenta excogitabat. Sta-
 tim igitur beatus Vincentius torquebatur, diversis-
 que flagellis, et ferreis unguibus assidue laceraba-
 tur, atque ejus latera continuis flammis combure-
 bantur. Denique membra ipsa ita distenta distra-
 ctæque sunt, ut totus enervatus esset. Deinde cum
 ferreas virgas carnifices in igne diu tenentes ignitas
 effecissent, mox in ejusdem martyris pectus eas
 conjecerunt, quoad candentibus illis virgibus combu-

reretur. Corporis enim superficies ac pellis flamma A illa comburebatur, vulneraque vulneribus addita renovabantur, et lacerationes lacerationibus novis augebantur. Alii carbones accensos in ejus corpus injicientes, diuturnis flammis ipsius membra comburebant: in quo cum nullæ amplius superessent carnes, flammæ ipsæ deinceps ad intestinas usque partes penetrabant, et cum superioribus vulneribus additæ essent, novo cruciatu martyris corpus affligebant: cujus etsi nulla pars sana relicta esset, nihilominus tamen mens ipsa cruciatus illos fortiter perferens, robustior efficiebatur, idque non immerito: divino enim præsidio, quod humana cogitatione comprehendi non potest, undique communiebatur. Datanus vero insania multa et furore agitated, pergebat illam tormentorum copiam inferre, nimirum exspectans contrariam martyris confessionem audire.

XIV. Interea cohors militaris, constantia martyris percussa, retulit Datanus carnifices ipsos defatigatos esse, et in tormentis indigendis ad extremum spiritum redactos: athletam vero illum multiplicem tormentorum copiam, ac certamen egregie superasse. Tunc Datanus spe deceptus, et tenebris mentis oppressus: Heu, inquit, victi sumus: sed quamvis tam multis cruciatibus ejus mens victa non sit: cum fortiter corpus ipsius flammam pertulerit, nihilominus tamen demus operam, ut ejus animus talibus crucietur pœnis, quibus nullum remedium adhiberi possit. Exquirite igitur locum omni ex parte obscurum ac tenebrosissimum, ut sempiterna quadam nocte puniatur. Locum vero illum, in quo ejus corpus constituendum est, testis fractis sternite, ex utraque parte acutissimis, et aculeatos angulos habentibus, ut compungatur, et in quamcunque partem latere sua converterit, dilaceretur. Post hæc, ut membrum nullum remissionem habeat, aut recreationem, sed totum ejus corpus assidua tormentorum renovatione affligatur, super hujusmodi testas hominem istum proterventes pertrahite, ut membratim varie laceretur, et animam ac spiritum emittat is, qui contra nostros imperatores certamen suscepit. Denique concludite ipsum in loco illo tenebrosissimo et illic derelinquite, ut ne minimam quidem lucis partem oculis suis aspiciat, neque quisquam illuc accedat, omnisque consolationis ratio ac spes ab eo removeatur. Januas ipsas undique claudite, et vectibus eas communitate; hocque diligenter curate, ut, quamprimum animam efflaverit, mihi referatis.

αὐτοῦ, ὅπως καθ' ἑκάστην μέρος ποιησάτωσ σπρεβλοόμενος ἐκνεύσῃ, ὁ κατὰ τῶν ἡμετέρων βασιλείων μαχητῆς κριταρῶσ. Ἐντεῦθεν κατακλίσαντες αὐτὸν ἐν τῷ σκοτῷ κατακλίσει ἑκεῖ, ὡσ μηδὲ πρόσπωνισι μηδὲ ἑλλαμψίν τινα φωτὸσ τοῖσ ὁμακτιν ἐπιδέχασθαι, μηδὲ τίσ ἀνθρώπων ἐκείσε κλησιάζοι τῷ πῶσεν ἀποκλεισθαι αὐτῷ περᾶμυθῆσιν, θῆρις τε καὶ μοχλοῖσ μόνον ἦσι, ἵνα ἐν αποκνεύσῃ, τὸ τάχος ἡμῖν ἀπαγγέλλῃσ.